
 

D I R E C C I O N  S E C C I O N A L  A D M I N I S T R A T I V A  Y  F I N A N C I E R A  C A L I  
C A L L E  2 5  N  N r o .  6  A - 1 1  E D I F I C I O  S A N T A  M O N I C A ,  C A L I  

C O N M U T A D O R   3 9 2 7 5 0 5  E X T .  1 8 0 0  F A X  1 0 0 9  
w w w . f i s c a l i a . g o v . c o   

 

RESOLUCION No. 3215 
(5 de Noviembre  de 2013) 

 
Por medio de la cual se ordena la apertura del proceso contractual FGN – 029de 
2013 en la modalidad de selección abreviada mediante subasta inversa, para el 
suministro, montaje e instalación del cableado eléctrico, red de voz y datos 
categoría 6 A blindado de 89 puntos, en los pisos 6, 7 y 8, reubicación de 20 
puntos de voz y datos en el sótano del edificio Telecom,  ubicado en la Calle 10 
N° 6-25, donde funcionaran las nuevas unidades nacionales y se reubicaran 
algunas unidades de la seccional y ocho puntos de red de voz y datos en la sede 
EDAS (estructura de apoyo a fiscales) ubicada en el tercer piso del edificio 
CARVAJAL en la calle 13 No. 4-25 en la ciudad de Cali. 
 

 

EL DIRECTOR  SECCIONAL ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 
 
 

En uso de sus atribuciones legales, en especial las que le confiere la Resolución 
No. 0-1238  del 31 de julio  de 2012, Acta de Posesión No. 524 del 1 de Agosto de 
2012,  la Resolución 0-1321 de Agosto 10 de 2012, Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 
sus decretos reglamentarios y demás normas concordantes; 

 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que la Fiscalía General de la Nación - Dirección Seccional Administrativa y 
Financiera de Cali- a través de Selección Abreviada mediante Subasta Inversa , 
desea recibir propuesta para contratar el suministro, montaje e instalación del 
cableado eléctrico, red de voz y datos categoría 6 A blindado de 89 puntos, en 
los pisos 6, 7 y 8, reubicación de 20 puntos de voz y datos en el sótano del edificio 
Telecom, ubicado en la calle 10 N° 6-25, donde funcionaran las nuevas unidades 
nacionales y se reubicaran algunas unidades de la seccional y ocho puntos de 
red de voz y datos en la sede EDAS (estructura de apoyo a fiscales) ubicada en el 
tercer piso del edificio CARVAJAL en la calle 13 No. 4-25 en la ciudad de Cali. 
 
Que la Fiscalía General de la Nación de conformidad con lo establecido en la Ley 
80 de 1993, Ley 1150 de 2007 Decreto 0734 de 2012 y demás normas 
reglamentarias, dio inicio al proceso contractual FGN – 022 – 2013 en la 
Modalidad de Selección Abreviada mediante Subasta Inversa, con el propósito 
de contratar el suministro, montaje e instalación del cableado eléctrico, red de 
voz y datos categoría 6 A blindado de 89 puntos, en los pisos 6, 7 y 8, reubicación 
de 20 puntos de voz y datos en el sótano del edificio Telecom, ubicado en la calle 
10 N° 6-25, donde funcionaran las nuevas unidades nacionales y se reubicaran 
algunas unidades de la seccional y ocho puntos de red de voz y datos en la sede 
EDAS (estructura de apoyo a fiscales) ubicada en el tercer piso del edificio 
CARVAJAL en la calle 13 No. 4-25 en la ciudad de Cali, el cual fue declarado 
desierto mediante Resolución 3191 de octubre 31 de 2013, luego de haberse 
recibido dentro del plazo estipulado la oferta de la firma OSCAR ORLANDO 
RODRIGUEZ CARREÑO, la cual no fue habilitada financieramente. 



 

D I R E C C I O N  S E C C I O N A L  A D M I N I S T R A T I V A  Y  F I N A N C I E R A  C A L I  
C A L L E  2 5  N  N r o .  6  A - 1 1  E D I F I C I O  S A N T A  M O N I C A ,  C A L I  

C O N M U T A D O R   3 9 2 7 5 0 5  E X T .  1 8 0 0  F A X  1 0 0 9  
w w w . f i s c a l i a . g o v . c o   

 

Que persiste para la entidad la necesidad de para contratar el suministro, 
montaje e instalación del cableado eléctrico, red de voz y datos categoría 6 A 
blindado de 89 puntos, en los pisos 6, 7 y 8, reubicación de 20 puntos de voz y 
datos en el sótano del edificio Telecom, ubicado en la calle 10 N° 6-25, donde 
funcionaran las nuevas unidades nacionales y se reubicaran algunas unidades de 
la seccional y ocho puntos de red de voz y datos en la sede EDAS (estructura de 
apoyo a fiscales) ubicada en el tercer piso del edificio CARVAJAL en la calle 13 
No. 4-25 en la ciudad de Cali, y en tal sentido es fundamental dar inicio de nuevo 
al proceso contractual, conforme a lo dispuesto en el parágrafo único del artículo 
3.2.1.1.5 del Decreto 0734 de 2012, prescindiendo de la publicación del proyecto 
de pliego de condiciones, motivo por el cual se procede a publicar con el 
presente acto administrativo el pliego de condiciones definitivo.  
 
Que la Fiscalía General de la Nación de conformidad con lo establecido en la Ley 
80 de 1993, Ley 1150 de 2007 Decreto 0734 de 2012 y demás normas 
reglamentarias, dio inicio al proceso contractual FGN – 022 – 2013 en la 
Modalidad de Selección Abreviada mediante Subasta Inversa, con el propósito 
de contratar, de acuerdo con el diseño aprobado, el cual fue declarado desierto 
mediante Resolución No. 3191 de Octubre 31 de 2013, debido a  durante el plazo  
de 2012, se recibió oportunamente una (1) propuesta presentada por la empresa 
 
Que para llevar a cabo dicho proceso contractual se tiene previsto el siguiente 
cronograma de actividades: 
 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 
No. ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

1 

PUBLICACION RESOLUCION DE 
APERTURA Y PLIEGO DE 
CONDICIONES DEFINITIVOS 

 

 
5 de 

Noviembre   
de 2013 

 
 

Dirección Seccional Administrativa  y 
Financiera, Calle 25 Norte No. 6A-11 Sta.  
Mónica - Cali.  Fax: 3927505  Ext. 1009 

CorreoElectrónico:dirayfcal@fiscalia.gov.co, 
luz.huertas@fiscalia.gov.co  

2 
TERMINO MAXIMO PARA EXPEDIR 
ADENDAS Y MODIFICAR LA FECHA 

DE CIERRE DEL PROCESO 

8 de 
Noviembre  de 

2013 

 
Pagina WEB – Portal Único de Contratación 

3 

 
CIERRE Y FECHA LIMITE ENTREGA 
DE PROPUESTAS REQUISITOS 
HABILITANTES Y PROPUESTA DE 
PRECIOS (EN SOBRES 
SEPARADOS) 

 
12 de 

Noviembre   
de 2013 

 
3:00 
P.M Oficina Gestión Documental, Dirección 

Seccional Administrativa  y Financiera, Calle 25 
Norte No.6A-11 Sta. Mónica - Cali. Piso 5 

4 

 
APERTURA DE SOBRES - QUE 
CONTIENEN LOS DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

 

12 de 
Noviembre   
de 2013 

 
3:15 PM Dirección Seccional Administrativa y Financiera 

de Cali - Calle 25 Norte No. 6A-11 Sta. Mónica 
– Auditorio Piso 5 

5 

VERIFICACION DE REQUISITOS 
HABILITANTES (plazo para 
subsanarlos) 

 

Del 12 al 14 
de Noviembre  

de 2013 
5:00 PM  

Comité Evaluador DSAF- Cali - Calle 25 Norte 
No. 6A-11 Sta. Mónica 

6 

TRASLADO Y PUBLICACION DE LA 
VERIFICACION DE LOS REQUISITOS 
HABILITANTES 

 

15 de 
Noviembre  de 

2013 

 

Pagina WEB – Portal Único de Contratación 

7 

 
AUDIENCIA DE SUBASTA INVERSA 
PRESENCIAL Y ADJUDICACION 

 

 
18 de 

Noviembre  de 
2013 

10:00 
AM 

Dirección Seccional Administrativa y Financiera 
de Cali - Calle 25 Norte No. 6A-11 Sta. Mónica 

– Auditorio Piso 5. 



 

D I R E C C I O N  S E C C I O N A L  A D M I N I S T R A T I V A  Y  F I N A N C I E R A  C A L I  
C A L L E  2 5  N  N r o .  6  A - 1 1  E D I F I C I O  S A N T A  M O N I C A ,  C A L I  

C O N M U T A D O R   3 9 2 7 5 0 5  E X T .  1 8 0 0  F A X  1 0 0 9  
w w w . f i s c a l i a . g o v . c o   

 

8 SUSCRIPCION Y LEGALIZACION DEL 
CONTRATO 

20 de 
Noviembre  de 

2013 

11:00 
PM 

Dirección Seccional Administrativa y Financiera 
de Cali - Calle 25 Norte No. 6A-11 Sta. Mónica 

– Piso 3. 

 
Que los pliegos de condiciones que contiene las especificaciones necesarias 
para la presentación de las ofertas y el cronograma detallado anteriormente, 
pueden ser consultados en la pagina Web de la entidad www.fiscalia.gov.co, en 
el Portal Único de Contratación Estatal (SECOP) www.contratos.gov.co y en la 
Calle 25 Norte No. 6 A-11 Edificio Santa Mónica, los cuales se encuentran 
disponibles a partir de la fecha de apertura del proceso. 
 
Que el citado proceso de contratación en la modalidad de selección abreviada 
está amparado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 14813 del 19 
de Septiembre de dos mil trece (2013), expedido por el Analista de Presupuesto 
de la Dirección Administrativa y Financiera - Seccional Cali,  por valor de: CIENTO 
SETENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL PESOS MCTE. ($172.509.000.00). 
 

RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO.- Ordenar la APERTURA del proceso contratación  FGN – 029de 
2013, Selección Abreviada mediante Subasta Inversa a partir del 17 de Octubre 
de 2013, para contratar el suministro, montaje e instalación del cableado 
eléctrico, red de voz y datos categoría 6 A blindado de 89 puntos, en los pisos 6, 7 
y 8, reubicación de 20 puntos de voz y datos en el sótano del edificio TELECOM 
ubicado en la calle 10 N° 6-25, donde funcionaran las nuevas unidades 
nacionales y se reubicaran algunas unidades de la seccional y ocho puntos de 
red de voz y datos en la sede EDAS (estructura de apoyo a fiscales) ubicada en el 
tercer piso del edificio CARVAJAL en la calle 13 No. 4-25 en la ciudad de Cali, de 
acuerdo con el diseño aprobado. 
 
ARTICULO SEGUNDO.- Publíquese la presente Resolución en la página Web de la 
Entidad, el Portal Único de Contratación Estatal (SECOP) desde la fecha de su 
expedición hasta el cierre del respectivo proceso. 
 
ARTICULO TERCERO.- Convocar a las veedurías ciudadanas, las asociaciones 
cívicas, comunitarias, de profesionales, benéficas o de utilidad común, para que 
realicen el control social al presente proceso contractual, para lo cual podrán 
desarrollar su actividad durante la etapa precontractual, contractual y 
postcontractual en el presente proceso de selección, para lo cual pueden 
consultar la página Web de la entidad: www.fiscalía.gov.co y en el portal de 
contratación pública www.contratos.gov.co. 
 
La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
(Original firmado) 

 
JESUS EDUARDO VALDERRAMA COPETE  

Director Seccional Administrativo y Financiero 
 
Revisó: Luz Helena Huertas Henao  
/Sección Contratos 


